
Anlage II

Preisliste GH Herfa

2019

Artikel Nr. Beschreibung Entgelt Entgelt

75% 25%

Gesamt steuerfrei steuerpflicht.

Benutzung Saal mit Bühne zu

101 Tanzveranstaltungen,Betriebsfeiern u.ä. 78,00 €     58,50 €        19,50 €          

102 Familienfeiern halbtägig (bis 9 Stunden) 35,00 €     26,25 €        8,75 €            

103 Familienfeiern eintägig 72,00 €     54,00 €        18,00 €          

104 Familienfeiern zweitägig 134,00 €   100,50 €      33,50 €          

105 kulturelle Veranstaltungen d. Vereine pro Tag 31,00 €     23,25 €        7,75 €            

106 Abendveranstaltungen 20,00 €     15,00 €        5,00 €            

Benutzung Saal  o h n e  Bühne zu

107 Tanzveranstaltungen,Betriebsfeiern u.ä. 72,00 €     54,00 €        18,00 €          

108 Familienfeiern halbtägig (bis 9 Stunden) 29,00 €     21,75 €        7,25 €            

109 Familienfeiern eintägig 64,00 €     48,00 €        16,00 €          

110 Familienfeiern zweitägig 126,00 €   94,50 €        31,50 €          

111 kulturelle Veranstaltungen d. Vereine pro Tag 24,00 €     18,00 €        6,00 €            

Energiekosten Saal  mit  Bühne 

112 Jan,Feb,März sowie Nov und Dez pro Tag 64,00 €     48,00 €        16,00 €          

113 April,Mai sowie September und Oktober pro Tag 40,00 €     30,00 €        10,00 €          

Benutzung Saal  mit  Bühne u.Küche 

114 pro Tag Benutzung bis 5 Stunden 16,00 €     12,00 €        4,00 €            

115 pro Tag Benutzung mehr als 5 Stunden 24,00 €     18,00 €        6,00 €            

Benutzung Heimatstube oder Foyer 

116 halbtägig bis 9 Stunden 16,00 €     12,00 €        4,00 €            

117 ganztägig 29,00 €     21,75 €        7,25 €            

118 für Abendveranstaltungen 8,00 €       6,00 €          2,00 €            

Energiekosten Heimatstube oder Foyer

119 Jan,Feb,März sowie Nov und Dez pro Tag 20,00 €     15,00 €        5,00 €            

120 April,Mai sowie September und Oktober pro Tag 14,00 €     10,50 €        3,50 €            

Nebenkosten

1 Telefongebühren 0,20 € 0,20 €            

Private Nutzung :

Auf die Preise in der Spalte steuerpflichtig wird Mehrwertsteuer

in der gesetzlichen Höhe erhoben !

Gewerbliche Nutzung :

Bei gewerblicher Nutzung wird auch auf die in der Spalte  steuerfrei

ausgewiesenen Entgelte Mehrwertsteuer in der gesetzlichen Höhe erhoben !


